MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1053 - Setembro/2023
Portaria - Nº 27/2023

(PRPG/UFPI)

Teresina, 26 de Setembro de 2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Ininga, Teresina, Piauí,

 64049-550 / (86) 3237-1410 / prpg@ufpi.edu.br

         PORTARIA N.º 27, DE 09 DE AGOSTO DE 2023.

Constitui Comissão para reformulação da
Resolução n.º 189/2007 do Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão (CEPEX), referente à
Regulamentação da Pós-Graduação Stricto
Sensu (Mestrado e Doutorado), no âmbito da UFPI.

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Constituir Comissão para reformulação da Resolução n.º 189/2007 do Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão (CEPEX), referente à Regulamentação da Pós-Graduação Stricto Sensu (Mestrado
e Doutorado), no âmbito da UFPI, da forma como segue:

MEMBROS
Profª. Drª Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araújo - Presidente
Profª. Drª. Poliana Rocha Dalmeida Mota - Membro
Profª. Drª. Aldeidia Pereira de Oliveira - Membro
Profª. Drª. Edna Maria Goulart Joazeiro - Membro
Profª. Drª. Rosana Evangelista da Cruz - Membro
Profª. Drª. Juliana Castelo Branco Paz da Silva - Membro
Prof. Dr. Leonardo Sousa Carvalho - Membro
Prof. Dr. Edvan Carvalho Vieira - Membro
Prof. Dr. Francisco de Tarso Ribeiro Caselli - Membro
Prof. Dr. Helder Buenos Aires de Carvalho - Membro

REPRESENTAÇÃO DISCENTE:
Daisy Jacqueline Sousa Silva
Nayana Bruna Nery Monção

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da UFPI.

Profª. Drª. Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araújo
Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação